
Rondônia , 31 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3847 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              331 

 

05 THAYNA CRISLANE GONÇALVES DA SILVA ARTESANATO 

  

GILBSON PEREIRA DE MORAIS 
Diretor Dep.Posturas Urbanas 

  

CLEBERSON PAULO PACHECO 
Secretario Municipal De Saneamento E Serviços Básicos 

  

e-DOC B5FFC453 

  

Assinado por Gilbson Pereira De Morais - Diretor do Departamento de Posturas Urbanas - Em: 29/10/2024, 10:21:25 

  

Assinado por Cleberson Paulo Pacheco - Comissão de Secretário Municipal de Saneamento e Serviços Básicos - Em: 28/10/2024, 10:34:01 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:B92EBAD1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E SERVIÇOS BÁSICOS - SEMUSB 

PORTARIA Nº 165/SEMUSB/2024 

 

PORTARIA Nº 165/SEMUSB/2024 
Porto Velho, 30 de outubro de 2024. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO E SERVIÇOS BÁSICOS no uso de suas atribuições legais que foram delegadas, 

conforme atribuição que lhe é conferida no disposto na Lei Complementar nº 648, de 06 de janeiro de 2017, com a nova redação dada pela Lei 

Complementar nº 833, de 25 de fevereiro de 2022 e Lei Complementar nº 907, de 07 de julho de 2022 e tendo em vista o  Processo Nº 00600-

00049925/2024-66. 
  

RESOLVE: 
  

CONCEDER E ARBITRAR, a concessão de 02 ½ (duas e meia) diárias aos servidores abaixo relacionados, onde os mesmos se deslocarão ao 

Município de Ariquemes/RO, a fim de participar do Primeiro Seminário Intermunicipal de Gestão de Resíduos, promovido pelo CISAN Central/RO 

em parceria com SEDAM. O deslocamento será realizado por meio de veículo oficial Toyota Hilux, placa: SYK3I54, conduzido pelo servidor 

Valdinei Rocha dos Santos. No Período de 12 à 14/11/2024. 

  
N.º SERVIDOR CADASTRO  CARGO/FUNÇÃO PERÍODO QTD VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) 

01 Marcelo Melo Barroso 1003789 
Diretor do Departamento de 

Saneamento 
12 à 14/11/2024 2 ½ R$ 200,00 R$ 500,00 

02 Gilma Aparecida Ávila da Silva Balbé 1005639 Professora 12 à 14/11/2024 2 ½ R$ 200,00 R$ 1.000,00 

03 Camila Afonso dos Santos Rosa 83684 Bióloga 12 à 14/11/2024 2 ½ R$ 200,00 R$ 1.000,00 

04 Valdinei Rocha dos Santos 77025 
Gerente de Planejamento de Drenagem 

Urbana 
12 à 14/11/2024 2 ½ R$ 200,00 R$ 500,00 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se 
  

CLEBERSON PAULO PACHECO 
Secretário Municipal de Saneamento e Serviços Básicos 

SEMUSB 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:747E4A43 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA 040.2024 

 

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N° 040/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

062/2024 
  

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 

Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – ANO 

XVI Nº 3832, de 10.10.2024, torna público o Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 040/2024 – Pregão Eletrônico nº 062/2024 - 

UASG: nº 925172 – Processo n° 00600-00008426/2024-19, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

FARMACOLÓGICO "MEDICAMENTOS" NA APRESENTAÇÃO" FRASCOS E BISNAGAS II", conforme especificado no Edital e seus 

anexos. 

  
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

ITEM/OBJETO UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

1. ACETILCISTEÍNA 600 MG PÓ 

GRANULADO PARA SOLUÇÃO ORAL 

5G. 

ENVELOPE 10.250 GENÉRICO/ EMS R$0,75 R$7.687,50 

Empresa: A J COMÉRCIO 

ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALAR - LTDA CNPJ: 

32.137.731/0001-70 Endereço: RUA 

AJAX DE OLIVEIRA N° 519 – 

BAIRRO BENGUI CEP: 66.630-000 



Rondônia , 31 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3847 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              332 

 

BELÉM-PA Responsável: FABIO 

CASTRO BARBOSA CPF: 

844.060.542-00 

2. ALBENDAZOL 40 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL 10 ML. 
FRASCO 36.450 GEOLAB R$ 1,08 R$ 39.366,00 

Empresa: TOP NORTE COMÉRCIO 

DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
22.862.531/0001-26 Endereço: RUA 

JOSÉ BONIFÁCIO N° 531 BAIRRO 

CENTRO CEP: 99.740-000 BARÃO 

DE COTEGIPE-RS Responsável: 

ACÁCIO EVERTON LISOSKI CPF: 

012.006.390-57 

3. AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ 

PARA SUSPENSÃO ORAL 15ML. 
FRASCO 13.800 FRACASSADO 

COTA PRINCIPAL - PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

ITEM/OBJETO UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

4. BECLOMETASONA, 

DIPROPIONATO 200 MCG AEROSSOL 

BUCAL, FRASCO DOSEADOR C/ 

BOCAL AEROGADOR 200 DOSES. 

FRASCO 6.375 CLENIL HFA R$ 21,97 R$ 140.058,75 

Empresa: UNI HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 07.484.373/0001-24 Endereço: 

RUA ALAGOAS, N° 253 BAIRRO 

IPSEP CEP: 51.350-560 RECIFE–PE 

Responsável: CHRISTIAN MENDES 

OLIVEIRA CPF: 484.301.613-68 

COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

ITEM/OBJETO UNID. QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

5. BECLOMETASONA, 

DIPROPIONATO 200 MCG AEROSSOL 

BUCAL, FRASCO DOSEADOR C/ 

BOCAL AEROGADOR 200 DOSES. 

FRASCO 2.125 CLENIL HFA R$ 21,97 R$ 46 686,25 

Empresa: UNI HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 07.484.373/0001-24 Endereço: 

RUA ALAGOAS, N° 253 BAIRRO 

IPSEP CEP: 51.350-560 RECIFE-PE 

Responsável: CHRISTIAN MENDES 

OLIVEIRA CPF: 484.301.613-68 

PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

ITEM/OBJETO UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

6. BECLOMETASONA, 

DIPROPIONATO 50 MCG AEROSSOL 

BUCAL, FRASCO DOSEADOR C/ 

BOCAL AEROGADOR 200 DOSES. 

FRASCO 1.920 CLENIL HFA R$ 17,94 R$34.444,80 

Empresa: UNI HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 07.484.373/0001-24 Endereço: 

RUA ALAGOAS, N° 253 BAIRRO 

IPSEP CEP: 51.350-560 - RECIFE-PE 

Responsável: CHRISTIAN MENDES 

OLIVEIRA CPF: 484.301.613-68 

7. CARBAMAZEPINA 20 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL 100 ML 
FRASCO 3.550 FRACASSADO 

8. DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 

DE 2 MG/5ML SOLUÇÃO ORAL OU 

XAROPE 100ML. 

FRASCO 13.900 
HIPOLABOR 

FARMACEUTICA LTDA 
R$ 1,74 R$ 24.186,00 

Empresa: CONQUISTA 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

CNPJ:12.418.191/0001-95 Endereço: 

ROD. BR 101, KM 131, Nº 131 CEP: 

88.349-175 CAMBORIÚ-SC 

Responsável: ADRIANO 

RODRIGUES DA SILVA CPF: 

143.179.058-33 

9. ESTRIOL 1 MG/G 50G + APLICADOR 

CREME VAGINAL. 
BISNAGA 400 HIPOLABOR R$ 9,95 R$ 3.980,00 

Empresa: HEALTH 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ:35.472.743/0001-49 Endereço: 

QUADRA 20 LOTE 18, 20, 22 - N° 24 

BAIRRO SETOR DE INDÚSTRIA DE 

CEILÂNDIA CEP: 72.265-200 

BRASÍLIA-DF RESPONSÁVEL: 

FRANCISCO CARLOS SOARES DE 

SOUZA CPF: 152.595.038-05 

10. FIBRINOLISINA 

+DESOXIRRIBONUCLEASE + 

CLORANFENICOL 666 U/G + 1 U/G + 

0,01 (1% )G/G 30G. 

BISNAGA 480 FRACASSADO 

11. HIPROMELOSE – 5MG/ML (0,5%) 

SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML. 
FRASCO 2.350 SOLUCEL G R$ 13,98 R$ 32.853,00 

Empresa: OFTALMOPHARMA 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA CNPJ:00.192.190/0001-96 

Endereço: RUA WALDEMAR 

TEIXEIRA PINTO, Nº 25, BAIRRO 

JARDIM BLUMENAU IV CEP: 

13.169-193 ARTUR NOGUEIRA-SP 

Responsável: ROBERTO CARLOS 

DA SILVA CPF: 072.520.978-03 

12. IBUPROFENO 50 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL 30 ML. 
FRASCO 27.550 NATULAB R$ 2,20 R$ 60.610,00 

Empresa: DIMASTER-COMÉRCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA RS CNPJ:02.520.829/0001-40 

Endereço: ROD BR 480 N°180 

BAIRRO CENTRO CEP: 99.740-000 

BARÃO DE COTEGIPE-RS 

Responsável: SUEMA TUSSI 

BRUNELO CPF: 448.443.280-34 

13. LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE 

+ COPO DOSADOR 120 ML. 
FRASCO 9.000 MAYBEN R$ 3,70 R$ 33.300,00 

Empresa: DIMASTER-COMÉRCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA RS CNPJ:02.520.829/0001-40 

Endereço: ROD BR 480 N°180 

BAIRRO CENTRO CEP: 99.740-000 

BARÃO DE COTEGIPE-RS 

Responsável: SUEMA TUSSI 

BRUNELO CPF: 448.443.280-34 

14. LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML 

(4%) SOLUÇÃO ORAL 20 ML. 
FRASCO 1.730 DESERTO 

15. LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE 

10% 100 MG/ML SPRAY AEROSSOL 50 

ML. 

FRASCO 500 FRACASSADO 

16. LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 

100 ML. 
FRASCO 10.400 FRACASSADO 

17. MEBENDAZOL 20 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL 30 ML. 
FRASCO 4.400 FRACASSADO 

18. METOCLOPRAMIDA, 

CLORIDRATO DE 4 MG/ML SOLUÇÃO 

ORAL GOTAS 10 ML. 

FRASCO 7.600 AIRELA R$ 1,50 R$ 11.400,00 
Empresa: INOVAMED 

HOSPITALAR LTDA CNPJ: 

12.889.035/0002-93 Endereço: RUA 



Rondônia , 31 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3847 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              333 

 

PARTICULAR N°110 GALPÃO 

01,BAIRRO IPIRANGA SETOR 

INDUSTRIAL CEP: 37.556-348 

POUSO ALEGRE-MG Responsável: 

ANA PAULA SOARES CPF: 

039.515.330-13 

COTA PRINCIPAL - PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

ITEM/OBJETO UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

19. METRONIDAZOL 100 MG/G 

GELEIA VAGINAL + APLICADOR 50 

G. 

BISNAGA 8.663 TEUTO R$ 6,70 R$ 58.042,10 

Empresa: DIMASTER-COMÉRCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA RS CNPJ: 02.520.829/0001-40 

Endereço: ROD BR 480 N°180 

BAIRRO CENTRO CEP: 99.740-000 

BARÃO DE COTEGIPE-RS 

Responsável: SUEMA TUSSI 

BRUNELO CPF: 448.443.280-34 

COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

ITEM/OBJETO UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

20. METRONIDAZOL 100 MG/G 

GELEIA VAGINAL + APLICADOR 50 

G. 

BISNAGA 2.887 TEUTO R$ 6,70 R$19.342,90 

Empresa: DIMASTER-COMÉRCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA RS CNPJ: 02.520.829/0001-40 

Endereço: ROD BR 480 N°180 

BAIRRO CENTRO CEP: 99.740-000 

BARÃO DE COTEGIPE-RS 

Responsável: SUEMA TUSSI 

BRUNELO CPF: 448.443.280-34 

COTA PRINCIPAL - PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

ITEM/OBJETO UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

21. METRONIDAZOL + NISTATINA – 

100 MG/G + 20.000 UI/G CREME 

VAGINAL 50 G + APLICADOR. 

BISNAGA 13.125 FRACASSADO 

COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

22. METRONIDAZOL + NISTATINA – 

100 MG/G + 20.000 UI/G CREME 

VAGINAL 50 G + APLICADOR. 

BISNAGA 4.375 DESERTO 

PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

23. MICONAZOL, NITRATO DE 20 

MG/G (2%) LOÇÃO 30 ML. 
FRASCO 5.900 FRACASSADO 

24. MICONAZOL, NITRATO DE 20 

MG/G CREME DERMATOLÓGICO 28 

G. 

BISNAGA 13.500 FRACASSADO 

25. MICONAZOL, NITRATO DE 20 

MG/G (2%) CREME VAGINAL 80 G + 

APLICADOR. 

BISNAGA 9.000 FRACASSADO 

26. NEOMICINA + BACITRACINA 5 

MG + 250 MG POMADA 10 G. 
BISNAGA 23.850 PRATI DONADUZZI R$ 1,98 R$ 47.223,00 

Empresa: DIMASTER-COMÉRCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA RS CNPJ: 02.520.829/0001-40 

Endereço: ROD BR 480 N°180 

BAIRRO CENTRO CEP: 99.740-000 

BARÃO DE COTEGIPE-RS 

Responsável: SUEMA TUSSI 

BRUNELO CPF: 448.443.280-34 

27. NISTATINA 100.000 UI/ML 

SUSPENSÃO ORAL 50 ML. 
FRASCO 3.300 FRACASSADO 

28. ÓLEO MINERAL 100 ML PURO. FRASCO 6.630 IMEC  R$ 2,95 R$ 19.558,50 

EMPRESA: TOP NORTE 

COMÉRCIO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 22.862.531/0001-26 Endereço: 

RUA JOSÉ BONIFÁCIO N° 531 

BAIRRO CENTRO CEP: 99.740-000 

BARÃO DE COTEGIPE-RS 

Responsável: ACÁCIO EVERTON 

LISOSKI CPF: 012.006.390-57 

29. PARACETAMOL 200 MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL 15 ML. 
FRASCO 23.700 NATULAB R$ 1,18 R$ 27.966,00 

Empresa: DIMASTER-COMÉRCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA RS CNPJ: 02.520.829/0001-40 

Endereço: ROD BR 480 N°180 

BAIRRO CENTRO CEP: 99.740-000 

BARÃO DE COTEGIPE-RS 

Responsável: SUEMA TUSSI 

BRUNELO CPF: 448.443.280-34 

30. PERMETRINA 1% 10 MG/ML 

LOÇÃO 60 ML. 
FRASCO 6.700 

NATIVITA INDÚSTRIA 

COMÉRCIO LTDA 
R$ 1,99 R$ 13.333,00 

Empresa: CONQUISTA 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA CNPJ: 

12.418.191/0001-95 Endereço: ROD. 

BR 101, KM 131, Nº 131 CEP: 88.349-

175 CAMBORIÚ-SC Responsável: 

ADRIANO RODRIGUES DA SILVA 

CPF: 143.179.058-33 

31. PERMETRINA 5% 50 MG/ML 

LOÇÃO 60 ML. 
FRASCO 11.700 NATIVITA R$ 3,00 R$ 35.100,00 

Empresa: DIMASTER-COMÉRCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA RS CNPJ: 02.520.829/0001-40 

Endereço: ROD BR 480 N°180 

BAIRRO CENTRO CEP: 99.740-000 

BARÃO DE COTEGIPE-RS 

Responsável: SUEMA TUSSI 

BRUNELO CPF: 448.443.280-34 

32. PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDIO 

DE 4,02 MG/ML (EQUIVALENTE A 3 

MG/ML DE PREDNISOLONA) 

SOLUÇÃO ORAL 60 ML. 

FRASCO 13.830 FRACASSADO 

33. PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDIO 

DE 1,34 MG/ML (EQUIVALENTE A 1 

MG/ML DE PREDNISOLONA) 

SOLUÇÃO ORAL 100 ML. 

FRASCO 7.150 FRACASSADO 

34. SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 

– (FN) (CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE 

ANIDRA, CLORETO DE POTÁSSIO, 

CITRATO DE SÓDIO) PÓ PARA 

SOLUÇÃO ORAL 27,9 G. 

FRASCO 43.400 MAY BEN R$0,78 R$ 33.852,00 

Empresa: GOLDENPLUS 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA CNPJ: 17.472.278/0001-64 

Endereço: RUA DAS ROSEIRAS, N° 

50, BAIRRO CENTRO CEP: 99.740-



Rondônia , 31 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3847 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              334 

 

000 BARÃO DE COTEGIPE - RS 

Responsável: MARCELO 

MAROSTICA CPF: 820.347.290-72 

35. SIMETICONA 75 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL 15 ML 
FRASCO 3.700 NATULAB R$ 1,50 R$ 5.550,00 

EMPRESA: HEALTH 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 

35.472.743/0001-49 Endereço: 

QUADRA 20 LOTE 18, 20, 22 - N° 24 

BAIRRO SETOR DE INDÚSTRIA DE 

CEILÂNDIA CEP: 72.265-200 

BRASÍLIA- DF RESPONSÁVEL: 

FRANCISCO CARLOS SOARES DE 

SOUZA CPF: 152.595.038-05 

36. SULFADIAZINA DE PRATA 10 

MG/G (1%) CREME 50 G. 
FRASCO 3.100 NATIVITA R$ 6,00 R$ 18.600,00 

Empresa: MCW PRODUTOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES 

LTDA CNPJ: 94.389.400/0001-84 - 

Endereço: ROD. BR RSC 287, KM 

109+500, S/Nº – BAIRRO 

INDUSTRIAL CEP: 96.880-000 

VERA CRUZ-RS Responsável: 

AUGUSTO HENRIQUE WEIS CPF: 

036.915.060-03 

37. SULFAMETOXAZOL + 

TRIMETOPRIMA – (40MG + 8MG) MG/ 

ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML. 

FRASCO 6.600 GENÉRICO / EMS R$ 3,92 R$ 25.872,00 

EMPRESA: A J COMÉRCIO 

ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALAR-LTDA CNPJ: 

32.137.731/0001-70 Eendereço: RUA 

AJAX DE OLIVEIRA N° 519 – 

BAIRRO BENGUI CEP: 66.630-000 

BELÉM-PA Responsável: FABIO 

CASTRO BARBOSA CPF: 

844.060.542-00 

38. SULFATO FERROSO – 25 MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL 30 ML. 
FRASCO 6.930 NTS R$ 0,93 R$ 6.444,90 

EMPRESA: TOP NORTE 

COMÉRCIO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 22.862.531/0001-26 Endereço: 

RUA JOSÉ BONIFÁCIO N° 531 

BAIRRO CENTRO CEP: 99.740-000 

BARÃO DE COTEGIPE-RS 

Responsável: ACÁCIO EVERTON 

LISOSKI CPF: 012.006.390-57 

39. TOBRAMICINA – 3 MG/ML (3%) 

SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML. 
FRASCO 1.500 GEOLAB R$ 4,70 R$ 7.050,00 

EMPRESA: MCW PRODUTOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES 

LTDA CNPJ: 94.389.400/0001-84 - 

Endereço: ROD. BR RSC 287, KM 

109+500, S/Nº – BAIRRO 

INDUSTRIAL CEP: 96.880-000 

VERA CRUZ-RS Responsável: 

AUGUSTO HENRIQUE WEIS CPF: 

036.915.060-03 

40. VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO 

VALPRÓICO – 57,624 MG/ML 

(EQUIVALENTE A 50 MG/ML) 

XAROPE 100 ML. 

FRASCO 5.200 FRACASSADO 

  

Porto Velho, 29 de outubro de 2024. 

  

MIGUEL NORONHA SOUZA 
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP 

Matrícula nº 1007695 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5E2E7F3C 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 246/DA/SMD/PMPV/2024 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, e tendo em vista o 

que consta no Processo nº 00600-00050771/2024-55-e. 

  

R E S O L V E: 
  

TORNAR VÁLIDA, a concessão de 3 e ½ (três e meia) diária aos servidores: Lidiane Santos Silva, Matrícula: 1006910, Cargo: Gerente de 

Monitoramento e Avaliação e Israel de Souza Pires, matrícula: 40014, cargo: Operador de Máquinas. Visto que estes se deslocaram até aos distritos 

de Rio Pardo, Nova Mutum e Jaci Paraná, para realização da 4° Edição do Projeto MP Itinerante, que contou com a participação desta 

Superintendência. Segue em anexo a solicitação por parte do Ministério Público. O deslocamento foi realizado por meio do veículo oficial – 

Caminhonete FORD RANGER, Placa: RSZ1D88, a ser conduzido pelo servidor Israel De Souza Pires. No dia 21/10/2024 e 24/10/2024. 

  
Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Lidiane Santos Silva 1006910 1382419 Gerente de Divisão 3 e ½ R$ 200,00 R$ 700,00 

Israel de Souza Pires 40014 566028 SSP/RO Operador de Máquinas 3 e ½ R$ 150,00 R$ 525,00 

  

Porto Velho –RO, 29 de Outubro de 2024. 

  

HEITOR SANTOS LOZADA 
Superintendente Municipal de Integração Distrital 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:7504D7B8 

 


